
Ville  du  lede  landet  bedre
end Joe Biden?
Den 2. nov. 2023 (EIRNS) – Præsident Biden blev konfronteret
af en rabbiner i går aftes, som sagde til ham: “Hr. præsident,
hvis du bekymrer dig om det jødiske folk, som en rabbiner, har
jeg brug for, at du opfordrer til våbenhvile lige nu.” Biden
kunne ikke udtale ordet “våbenhvile”. I stedet plaprede han
løs om en “pause” for at få gidslerne ud, som om massedrabene
på civile palæstinensere ikke var problemet, som om udøvelsen
af “kollektiv skyld” mod uskyldige ikke ødelagde det jødiske
folk, ødelagde deres sjæle, deres kultur, deres identitet.

Da Biden tidligere blev adspurgt om massedrabene på civile i
Gaza, undgik han spørgsmålet og valgte at skændes om tallene
fra  Gazas  sundhedsministerium.  FN  har  efterfølgende
konstateret,  at  tallene  fra  Gazas  sundhedsministerium  i
tidligere situationer har været i overensstemmelse med FN’s
optællinger. Gazas tal giver nu et dødstal på omkring 9.000 i
de første 25 dage; heraf var omkring 3.760 børn; heraf var 615
babyer.  Konsekvenserne  for  Gaza,  med  sine  2,3  millioner
indbyggere, ville omregnet til USA betyde over en halv million
døde børn, herunder over 86.000 døde babyer. Det er over 340
døde babyer hver dag i 25 dage i træk. Ingen af dem skal bære
den “kollektive skyld”, som de rasende Hamas-krigere (dvs.
krigere  fra  Det  Muslimske  Broderskab)  bærer.  Som  AP
rapporterede om tømreren Ahmed Modawikh fra Gaza City, hvis 8-
årige datter blev dræbt i de mere stille perioder af kampene i
maj 2023: “Det er en forbandelse at være forælder i Gaza.”

Rædslen den 7. oktober, hvor Israel mistede over 300 soldater
og op til 1.100 andre, gentager sig i dødstal hver fjerde dag
i Gaza. De har haft syv “7. oktober” og tæller stadig. Og med
en befolkning på mindre end en fjerdedel af Israels, er den
sammenlignelige effekt en “7. oktober” hver dag i 25 dage i
træk. Er det tid til en “pause” for at få nogle gidsler ud,
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eller er det en syg joke? Hvordan er det muligt ikke at have
våbenhvile øverst på dagsordenen?

Men  der  bliver  fremsat  et  mere  vanskeligt  spørgsmål,  som
kommer  i  forskellige  afskygninger.  Senator  Lindsey  Graham
siger, at Israel har ret til at jævne alt med jorden i Gaza,
og  han  henviser  til  atombombningen  af  Hiroshima.  Var  det
sandt,  at  USA  havde  alle  rettigheder,  fordi  Japan  havde
angrebet Pearl Harbor? At USA kan myrde millioner i Irak og
Afghanistan, fordi radikale islamister var en del af 9/11? …
At ofrene opnår retfærdighed og gør verden til et bedre og
mere sikkert sted ved at hævne sig på deres overfaldsmænd,
eller på hvem der nu er i nærheden?

Kina står i spidsen for FN’s Sikkerhedsråd i november måned,
og de har meddelt, at en våbenhvile og den længe forsinkede
indførelse  af  FN-beslutningerne  bag  to-statsløsningen  for
Israel  og  Palæstina  er  i  centrum.  Pave  Frans  har  netop
meddelt, at selv om begivenhedernes mørke har gjort det svært
at tænke, er der stadig intet andet alternativ end fred, og
den skal baseres på Oslo-aftalerne fra 1993 mellem Yitzhak
Rabin og Yasser Arafat.

Ja,  Rabin  blev  myrdet  den  4.  november  1995  af  jødiske
fundamentalister, og Arafat blev skubbet til side af både Meir
Kahanes racistiske fundamentalister og islamiske reaktionære
fundamentalister.  Ja,  Israels  premierminister  Netanyahu
finansierede Hamas som en åh så smart måde at underminere
Arafats  Palæstinensiske  Myndighed  på.  (Måske  havde  han
beundret den åh så smarte måde, hvorpå USA havde bevæbnet
Osama  bin  Laden  og  de  islamiske  fundamentalister  til  at
bekæmpe Rusland…) Så hvad skal der nu til for ikke at være
reaktionær, for ikke at se med rædsel på, hvordan disse onde,
dødbringende cyklusser udspiller sig?

Mennesker kan bruge deres kærlighed til menneskeheden og deres
mentale  kræfter  til  at  komme  på  forkant  med  spillet.  Som
opvarmning  kan  du  læse,  underskrive  og  cirkulere  denne



underskriftsindsamling:  “Implementing  a  Global  Approach  to
Ending the Cycle of Violence in Southwest Asia”.

Og beslut derefter, at du har brug for at vide mere end den
uheldige Joe Biden, i det mindste nok til at belære om det
grundlæggende i, hvad det store flertal af jøder og muslimer i
Israel og Palæstina, og deres naboer, har brug for til at
blomstre, “Oase-planen.”
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